β *sine respectu motus prioris*: ① *vigente vi praeverbii q. e. retro*: PLIN. nat. 28, 138 tanta ... est vis *axungiae*, ut genibus etiam adaligatā -at in os *sapor eqs.* (*an -ire dicitur, quia ad interiora corporis?*). STAT. Theb. 6, 694 *iaculatur cuiusdam* iam cervix conversa et iam latus omne -bat (*-it pars corporis ut*: Ach. 2, 84 ad capulum -iit manus *Achillis irati*). Ps. QVINT. decl. 2, 17 dum ... dexterarum -ire permittitur). ② *evanescente vi praeverbii, ut significet i. q. ire*: CAEL. AVR. acut. 2, 16, 98 materia *morbida* ... ex partibus *aegris corporis* ... ad sanas partes -ens. PAVL. PETRIC. Mart. 2, 184 ad caelum -iere preces (6, 482 ad sanctum). VEN. FORT. carm. 5, 6 p. 117, 6 (*in carm. figurato*) ripae iucundae nari grata aura -bat.

2 *per speciem motus* (cf. IA2c) describitur: a *forma rerum*: VARRO ling. 5, 127 *vas quoddam est ita flexum, ut -at sursum versus, ut (est trad.) in aratro quod est urvum*. MANIL. 1, 335 (*de sideribus fixis*) respicit ille *Serpens* ... molli cervice reflexus et -it (dedit *codd. fere omnes*) effusus per laxa volumina palmis *Ophiuchi*. VITR. 10, 11, 4 (*agitur de parte ballistae*) contractura latitudinis -a[n]t introrsus sexta parte. STAT. Theb. 1, 110 riget horrida tergo *Furiae* palla et caerulei -unt in pectora nodi (SCHOL. poeta '-unt' ad duplicationem rettulit alterius nodi). silv. 2, 3, 3 quae *arbor*, robore ab imo (in)curvata vadis, -it inde cacumine recto ardua. b *situs locorum, viarum, aedificiorum*: VERG. georg. 3, 351 qua ... -it medium Rhodope porrecta sub axem (*i. recedit, ut Mynors, comm. 1990, 234; vix recte SERV. qua Rhodope ... protentus in orientalem plagam γαμμοειδῆς reflectitur in septentrionem. SERV. auct. pro 'it', (an re vera) '-it', quod ibi flectatur in sinum et quasi -ire videatur?* [suppl. *Jakobi, Mus. Helv. 58, 2001, 55*]). PLIN. nat. 6, 167 *alterum iter a* (sexaginta milibus) p(assum) -it in Pelusiacam viam. TAC. Germ. 35, 1 *Germania* in septentrionem ingenti flexu -it (re)cedit *Heraeus praeter necess.*). DONATIO Tiburt. p. CXLVI^b 20 *parietes* contra praetorium -euntens aream ... claudunt (*si recte huc*; cf. p. 514, 53). c *recessus locorum, quae ab iter facientibus relinquantur*: VAL. FL. 2, 16 in nubem Minyis repetentibus altum Ossa -it (v. *Löfstedt, Komm. zur Peregr. Aeth., 1911, 274*).

3 *in imagine*: a -it aliquis ad cogitationes *sim. suas vel ad se ipsum* (*sc. per imaginem motus ad interiora directi*; in memoriam -it aliquis p. 519, 10sq.): SEN. benef. 6, 38, 5 in secretum pectoris sui -at quisque et inspicat, quid tacitus optaverit. VVLG. Is. 46, 8 -ite, praevicatores, ad cor (AVG. conf. 4, 12, 19 ut -amus ad c. et saepe, imprimis apud AVG.). RVFIN. Orig. in lev. 9, 7 p. 430, 14 ad conscientiam suam (AVG. in psalm. 33, enarr. 2, 8 l. 18. et saepius). AVG. conf. 7, 10, 16 admonitus -ire ad memet ipsum intravi in intima mea (*item c. pron. refl.*: serm. 13, 7 in te ipsum -i. al.). al. b *cetera exempla*: CALP. decl. 8 quotiens prodire felicitas non potest, -it. AMBR. fid. 3, 12, 94 *Arriani* contra suam sententiam -bunt, ut idem patris et filii regnum esse fateantur (*si huc pertinet; an potius -itur ad veram fidem prius relictam* [cf. p. 517, 72sq.]). PRVD. psych. 290 (*sec. Matth. 23, 12*) scandere celsa humiles et ad ima -ire